# Coburger Amtsblatt

Nachrichtenblatt amtlicher Dienststellen der Stadt Coburg und des Landkreises Coburg

Freitag, 09. Februar 2024

Seite 8

77. Jahrgang - Nr. 5

## **Inhaltsverzeichnis**

## **Stadt und Landratsamt Coburg**

Blutspenderservice

Zahnärztlicher Notdienst

#### **Stadt Coburg**

Amtliche Bekanntmachung der Teilfortschreibung ISEK 2008: "Lichtmasterplan Stadt Coburg"

## Stadt und Landkreis Coburg

#### Blutspenderservice:

Alle Blutspendetermine und weiterführende Informationen für Spender und an der Blutspende Interessierte, beispielsweise zum kostenlosen Gesundheitscheck, sind unter der kostenlosen Hotline des Blutspendedienstes 0800 11 949 11 zwischen 8.00 Uhr und 17.00 Uhr oder unter www.blutspendedienst.com im Internet abrufbar. Wir empfehlen unsere Blutspende-App für iOS und Android (www.spenderservice.net): Individuelle Spendeinfos, Terminerinnerungen und Blutspende-Forum.

## Zahnärztlicher Notdienst

Den aktuellen Notdienst aller Bereiche (alle Änderungen) finden Sie immer aktualisiert unter **www.notdienst-zahn.de.** Auf einen Blick sind hier die aktuellen Termine im KV Coburg.

## **Stadt Coburg**

# Amtliche Bekanntmachung der Teilfortschreibung ISEK 2008: "Lichtmasterplan Stadt Coburg"

Die Stadt Coburg gibt hiermit bekannt, dass der Stadtrat in seiner Sitzung am 25.05.2023 den "Lichtmasterplan Stadt Coburg" als Grundlage für die Weiterentwicklung der Funktional- und Akzentbeleuchtung beschlossen hat.

Die Verwaltung wurde beauftragt den Endbericht bestehend aus dem übergeordneten Konzept für die Gesamtstadt – Makroplanung – und dem Konzept für die Innenstadt – Mikroplanung – fertigzustellen und öffentlich bekannt zu machen.

Der Lichtmasterplan ist ein Rahmenkonzept mit Leitlinien und Handlungsempfehlungen für die Weiterentwicklung eines harmonischen Gesamteindrucks der nächtlichen Stadt, sowie einer nachhaltigen und zukunftsorientierten Entwicklung im Bestand, als auch Planungsgrundlage für konkrete neue Beleuchtungsprojekte. Die Erstellung des Lichtmasterplans wurde mit Mitteln für städtebauliche Erneuerungsmaßnahmen im Bund-Länder-Städtebauförderungsprogramm Soziale Stadt durch den Freistaat Bayern bezuschusst.

Der Endbericht des Lichtmasterplans liegt jetzt vor und wird ab dieser Veröffentlichung für den Zeitraum der nächsten rund 15 Jahre bei Änderungen an bestehenden Beleuchtungsanlagen und Neuplanungen zu Grunde gelegt. Er kann ab dem 09.02.2024 auf der Internetseite der Stadt Coburg https://www.coburg.de/lmp, eingesehen werden.

Die Beschlussvorlagen, die den Lichtmasterplan betreffen, sind im Bürgerinformationssystem der Stadt Coburg (ris.coburg.de) enthalten. (Bau- und Umweltsenat vom 14.03.2019: Auftrag; Senat für Stadt- und Verkehrsplanung sowie Bauwesen vom 21.04.2022: Makroplanung und Erneuerung Beleuchtung Steinweg; vom 17.05.2022: Erneuerung Beleuchtung Teilabschnitt B4; Stadtrat vom 25.05.2023: Mikroplanung und Auftrag Endbericht.)

Coburg, den 06.02.2024 STADT COBURG

Dominik Sauerteig Oberbürgermeister